
Projekt opinii Rady Miejskiej w Supraślu w sprawie przeznaczenia działek

po tzw. Centrum Edukacji w Supraślu na cele wojskowe.

Rada Miejska w Supraślu opiniuje negatywnie pomysł lokalizacji funkcji wojskowych na

działkach nr ewid. gr. 164/13, 164/20 i 165/1 w Supraślu.

Jest  to teren przeznaczony od roku 2016 na budowę obiektu sanatoryjnego, na potrzeby

stworzenia miejsc wypoczynku dla rolników i ich rodzin. Z takim zamiarem w roku 2016 Fundusz

Składkowy  Ubezpieczenia  Społecznego  Rolników  nabył  tą  nieruchomość  od  Powiatu

Białostockiego. 

Na przestrzeni 7 lat, pomimo mijającego czasu, cel nie został osiągnięty. W trybie pilnym

w  przeciągu  kilku  dni  od  22.08.2023  r.  do  25.08.2023  r.  przeprowadzono  drastyczną  zmianę

przeznaczenia ww. terenu na cele wojskowe. 

Na  poziomie  centralnym  z  pominięciem  debaty  publicznej,  brakiem  jakiejkolwiek

informacji do samorządu lokalnego Gminy Supraśl, nie licząc się z dobrym sąsiedztwem zostały

podjęte decyzje zmierzające do likwidacji funkcji uzdrowiskowej na wojskową. Nie godzimy się na

taki tryb procedowania tej sprawy. 

Obronność kraju i ochrona granic Państwa Polskiego jest kwestią niezaprzeczalną, jednak

uważamy, że ww. teren jest do tego celu zwyczajowo nieodpowiedni. Jest to strefa „B” Uzdrowiska

Supraśl, gdzie Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego przewiduje następujące funkcje

– działalność biurowa i administracyjna, oświata, nauka, edukacja, odnowa biologiczna i ochrona

zdrowia, sport i rekreacja, kultura, projektowanie i praca twórcza, gastronomia oraz zamieszkanie

zbiorowe  i  turystyka  (hotele,  motele,  pensjonaty).  Uważamy,  że  te  funkcje  nie  idą  w  parze  z

profilem działalności Wojska Polskiego. 

Teren  po  byłej  Szkole  Rolniczej  znajduje  się  bezpośrednio  nad  Bulwarami  Wołkowa,

miejscu  niezwykle  atrakcyjnym  turystycznie,  ale  też  przestrzennie.  Mieści  się  przy  jedynym

wjeździe do miasta od strony Krynek, stanowiąc swego rodzaju bramę miasta Supraśl. Nie można

pominąć  faktu,  a  wręcz  podkreślić,  iż  w sąsiedztwie  znajdują się  zabudowania  Prawosławnego

Monasteru  Zwiastowania  Przenajświętszej  Bogurodzicy i  św.  Apostoła  Jana  Teologa  –  jednego

z pięciu prawosławnych klasztorów męskich w Polsce. Próba lokalizacji obiektu wojskowego przy

zabytku, którego historia sięga XV wieku jest niezrozumiała i nielogiczna. 



Proces zmiany przeznaczenia odbył się z pominięciem prawnego organu samorządowego

jakim jest Rada Miejska w Supraślu, reprezentująca lokalne społeczeństwo.

Zważając na powyższe, uważamy że lokalizacja funkcji wojskowych na omawianym terenie

jest błędna.


